
Ano IX - Número: MLXIV de 24 de Abril de 2023

DATA: 24/04/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARIRIAÇU/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Caririaçu foi criado pela Lei Nº 

573/2013. Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na 

própria Lei Orgânica Municipal, torna -se obrigatório para a divulgação 

das Leis, Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos 

Poderes Executivos e Legislativo do Município.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8835471122

E-mail: sec.adm2017@yahoo.com

ENDEREÇO COMPLETO

Parque Recreio Paraiso, S/N, Bairro Paraíso, Caririaçu -CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Caririaçu

Assinado eletronicamente por:
jose Edmilson Leite Barbosa

CPF: ***.338.943-**
em 24/04/2023 15:25:52

IP com n°: 10.0.0.203
www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

787

EXECUTIVO

aDOM 1/14www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1064/2023 - 24/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

PORTARIAS

DIÁRIAS: 05/2023 - MARCOS BEZERRA ARAUJO

DIÁRIAS: 06/2023 - TIAGO BORGES MACHADO

DIÁRIAS: 07/2023 - JOSÉ ELANIO SOARES DA SILVA

DIÁRIAS: 08/2023 - JOSÉ GÓES DA COSTA

COMUNICADO

COMUNICADO: 01/2023 - CONVOCAÇÃO DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE PARA DOSE DE REFORÇO COVID -19

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 24/04/2023 15:25:52 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=787

2/14www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1064/2023 - 24/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

 - PORTARIAS - Diárias: 05/2023

PORTARIA N°05/2023- CMC

O PRIMEIRO SECRETARIO DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

CARIRIAÇU, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e em pleno exercício do 
cargo, estando em conformidade com a Lei Orgânica do município e Regimento Interno desta 
casa de leis, 

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder de acordo com a lei n°871 de 09/02/2023, ao Sr. MARCOS BEZERRA 

ARAUJO, Presidente desta Câmara Municipal , a quantidade de 04 (QUATRO) diárias, no valor 
unitário de R$ 900,00 (novecentos Reais),totalizando a quantia de R$ 3.600,00 (três mil e 
seiscentos reais), para viajar a cidade de Brasília -DF, no período de 25/04/2023 à 28/04/2023, 
com a finalidade de participar da XXII MACHA DOS LESGISLATIVOS MUNICIPAIS.

  Publique-se
                  Registre-se                                                                                                                                                      
                                e
                                    Cumpra-se

   Paço da Câmara Municipal de Caririaçu, Estado do Ceará, em 24 de abril de 2023.

________________________

TIAGO BORGES MACHADO

1º SECRETARIO DA MESA DIRETORA

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 24/04/2023 15:25:52 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=787

3/14www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1064/2023 - 24/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

 - PORTARIAS - Diárias: 06/2023

PORTARIA N°06/2023- CMC

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU, ESTADO DO CEARÁ, no uso 
de suas atribuições legais e em pleno exercício do cargo, estando em conformidade com a Lei 
Orgânica do município e Regimento Interno desta casa de leis, 

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder de acordo com a lei n°871 de 09/02/2023, ao Sr. TIAGO BORGES 

MACHADO, Vereador desta Câmara Municipal, a quantidade de 04 (QUATRO) diárias, no valor 
unitário de R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta Reais),totalizando a quantia de R$ 3.400,00 (três 
mil e quatrocentos reais), para viajar a cidade de Brasília -DF, no período de 25/04/2023 à 
28/04/2023, com a finalidade de participar da XXII MACHA DOS LESGISLATIVOS MUNICIPAIS.

  Publique-se
                  Registre-se                                                                                                                                                      
                                e
                                    Cumpra-se

   Paço da Câmara Municipal de Caririaçu, Estado do Ceará, em 24 de abril de 2023.

________________________

MARCOS BEZERRA ARAÚJO

Presidente da Câmara

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 24/04/2023 15:25:52 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=787

4/14www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1064/2023 - 24/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

 - PORTARIAS - Diárias: 07/2023

PORTARIA N°07/2023- CMC

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU, ESTADO DO CEARÁ, no uso 
de suas atribuições legais e em pleno exercício do cargo, estando em conformidade com a Lei 
Orgânica do município e Regimento Interno desta casa de leis, 

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder de acordo com a lei n°871 de 09/02/2023, ao Sr. José Elanio Soares da 

Silva, Vereador desta Câmara Municipal, a quantidade de 04 (QUATRO) diárias, no valor unitário 
de R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta Reais),totalizando a quantia de R$ 3.400,00 (três mil e 
quatrocentos reais), para viajar a cidade de Brasília -DF, no período de 25/04/2023 à 28/04/2023, 
com a finalidade de participar da XXII MACHA DOS LESGISLATIVOS MUNICIPAIS.

  Publique-se
                  Registre-se                                                                                                                                                      
                                e
                                    Cumpra-se

   Paço da Câmara Municipal de Caririaçu, Estado do Ceará, em 24 de abril de 2023.

________________________

MARCOS BEZERRA ARAÚJO

Presidente da Câmara

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 24/04/2023 15:25:52 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=787

5/14www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1064/2023 - 24/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

 - PORTARIAS - Diárias: 08/2023

PORTARIA N°08/2023- CMC

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU, ESTADO DO CEARÁ, no uso 
de suas atribuições legais e em pleno exercício do cargo, estando em conformidade com a Lei 
Orgânica do município e Regimento Interno desta casa de leis, 

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder de acordo com a lei n°871 de 09/02/2023, ao Sr. José Góes da Costa, 

Vereador desta Câmara Municipal, a quantidade de 04 (QUATRO) diárias, no valor unitário de R$ 
850,00 (oitocentos e cinquenta Reais),totalizando a quantia de R$ 3.400,00 (três mil e 
quatrocentos reais), para viajar a cidade de Brasília -DF, no período de 25/04/2023 à 28/04/2023, 
com a finalidade de participar da XXII MACHA DOS LESGISLATIVOS MUNICIPAIS.

  Publique-se
                  Registre-se                                                                                                                                                      
                                e
                                    Cumpra-se

   Paço da Câmara Municipal de Caririaçu, Estado do Ceará, em 24 de abril de 2023.

________________________

MARCOS BEZERRA ARAÚJO

Presidente da Câmara

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 24/04/2023 15:25:52 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=787

6/14www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1064/2023 - 24/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE SAÚDE - COMUNICADO - Comunicado: 01/2023

CONVOCAÇÃO DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE PARA DOSE DE REFORÇO COVID -19

AUXILIARES DE SERV. GERAIS / CAF / SMS / DENTISTAS / CEO / NASF / CAPS  

TRANSPORTE SANITARIO   

ATENÇÃO: VACINAÇÃO DESTINADA AOS PROFISSIONAIS QUE CONTINUAM EM ATIVIDADE, 
NO LOCAL DA VACINAÇÃO SERÁ NECESSÁRIO ASSINAR UMA DECLARAÇÃO AFIRMANDO 
QUE CONTINUA EM ATIVIDADE NO MUNICIPIO. TODOS OS CONVOCADOS DEVEM 
COMPARECER NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE (AUDITORIO) NO DIA 25.04.23 DAS 
09:00hs - 11:30hs e 13:00hs – 14:30hs COM OS SEGUINTES DOCUMENTOS:

⦁ RG 

⦁ CPF

⦁ CARTÃO DE VACINA

OBS: O reforço Bivalente SOMENTE poderá ser administrada naqueles profissionais de saúde que 
já completaram o esquema vacinal com duas ou quatro doses, as mesmas devem ter sido 
realizadas no município de CARIRIAÇU e que estejam com no mínimo 04 MESES (120 dias) da 
última dose.

NOME CPF DATA DE 

NASCIMENTO

ÓRGÃO

ANA LOURDES ALCANTARA FREITAS 020.565.453-3
0

02.12.1986 PSF IV

ADENIR JOSE DA SILVA 874.614.207-0
4

16.07.1965 SMS

ADRIANA FIRMINO DO NASCIMENTO 000.609.993-9
0

11.04.1982 SMS

ALINE DE MORAIS TAVARES 023.484513-95 25.10.1985 SMS

ALINE ALENCAR BEZERRA 002.586.313-4
1

09.02.1982 NASF

ALZELI ELIZIARIO DE LIMA 020.444.273-7
0

12.05.1986 PSF V

ANA CAROLINE BORGES ROCHA 654.812.673-4
9

22.10.1982 NASF

ANA CAROLINE DAVI 058.676.803-3
9

24.01.1993 PSF VIII

ANA CELIS DE SOUSA BARBOSA 243.808.813-3
4

19.04.1966 NASF

ANA CLAUDIA BARBOSA DA SILVA 029.472.803-1
8

29.07.1988 PSF VI

ANA LUCIA DE MACEDO ANDRADE 690.442.953-4
9

20.01.1968 CEO

ANA LUCIA SOUSA NUNES 724.349.023-9
1

10.10.1969 PSF V

ANA RENATA LIRA FEITOSA 022.478.513-3
9

23.01.1987 CEO

ANA THAMYRES RODRIGUES DOS 
SANTOS

055.628.423-2
7

21.08.1992 PSF I

ANTONIA LEIDIANA DOS SANTOS 
RIBEIRO

007.166.863-2
5

26.08.1982 PSF II

ANTONIO ALVES DA SILVA 837.491.603-6
8

08.03.1978 SMS

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 24/04/2023 15:25:52 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=787

7/14www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1064/2023 - 24/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

APARECIDA VIEIRA BARROS 
FEITOSA

006.400.133-4
1

10.10.1988 PSF III

ARQUELAU OLIVEIRA DOS SANTOS 059.186.043-0
8

26.12.1994 CEO

AURENICE SILVESTRE DE OLIVEIRA 286.419.568-2
4

16.08.1980 PSF VIII

AUDECIR FERREIRA SILVA LUNA 967.981.903-5
9

22.07.1973 SMS

AUXILIADORA OLIVEIRA DE 
ANDRADE

020.210.633-0
5

22.04.1986 NASF

CAMILA DA SILVA FEITOSA 071.391.123-9
8

13.01.1997 PSF VII

CICERO ELIZIARIO DINIZ 803.539.323-5
3

29.03.1979 TRANS.S
AN.

CICERA ALINE FERREIRA SANTANA 042.283.183-2
0

19.11.1989 NASF

CICERO ALEXANDRE DA SILVA 014.258.743-5
5

15.02.1987 SMS

CICERA DANIELE FERREIRA LIMA 905.903.843-6
8

05.09.1971 CAF

CICERA PATRICIA BRITO SOUSA 004.977.723-8
8

30.05.1985 PSF X

CICERA BATISTA DE LIMA 061.982.773-4
8

25.06.1991 PSF X

CICERA DERLANY RODRIGUES 
SOARES

214.809.918-3
0

13.09.1982 SMS

CICERA LOPES DA SILVA 821.661.963-4
9

08.07.1971 PSF I

CICERA JANUARIO GOMES 486.106.903-3
4

17.03.1975 PSF II

CICERO ROBERTO DE ALMEIDA 059.821.373-2
4

25.08.1993 PSF VII

CICERA SILVANEIDE DE OLIVEIRA 
MORAIS

755.568.043-2
0

31.05.1976 SMS

CLAUDIA ANTONIA DA SILVA 927.655.213-8
7

01.04.1982 PSF I

CLERIVAN SILVA LOPES 119.237.204-2
2

18.10.1998 NASF

CLIVIA LECITIA SILVA ARAUJO 070.932.773-0
6

06.08.1998 SMS

COSMO VIEIRA CARNEIRO 016.279.133-6
2

02.05.1986 PSF III

CRISTIANA BATISTA DE ALMEIDA 999.652.753-0
0

27.02.1983 PSF VII

CRISTINA FEITOSA DE LIMA 038.013.043-2
9

15.06.1988 PSF III

CRISTIANA VILAR PEREIRA 026.777.083-9
6

06.08.1986 SMS

EDILENE VIDAL FERREIRA 055.958.883-6
9

10.02.1992 PSF III

EDILENE PINHEIRO CHAGAS 045.438.703-2
8

28.09.1988 PSF VII

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 24/04/2023 15:25:52 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=787

8/14www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1064/2023 - 24/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

EDINALVA FERREIRA DA SILVA 187.556.758-5
9

05.12.1973 PSF IV

EDIVANIA PEREIRA DE LIMA 009.613.423-2
3

28.06.1986 PSF I

ERNANE SANTOS LIMA 055.442.443-7
0

22.11.1984 PSF VIII

ERIVANIA PEREIRA DA SILVA 056.317.833-7
1

24.09.1989 PSF VII

ERIVALDO PEREIRA DE MORAIS 126.499.058-8
3

12.08.1969 CAPS

FRANCISCA TRAJANO FEITOSA 560.312.033-9
1

23.01.1974 PSF III

FABIANA BATISTA SILVA 671.697.163-7
2

20.07.1981 NAFS

FABIANA FERREIRA DE SOUSA 051.368.403-4
0

18.02.1991 PSF VII

FELIPE FERREIRA PEREIRA 058.278.463-8
4

03.03.1994 PSF V

FERNANDA SIEBRA PEREIRA 083.954.013-2
9

16.09.2001 SMS

FRANCINEIDE PEREIRA DA SILVA 941.635.293-4
9

11.07.1982 PSF IV

FRANCISCA LUIZA SOUSA 
MEDEIROS

008.065.303-0
8

26.01.1984 PSF VII

FRANCISCO LUCIANO RIBEIRO 399.401.283-0
4

23.12.1967 PSF X

FRANCISCO ADRIANO OLIVEIRA 
SILVA

011.847.663-6
4

02.09.183 PSF V

FRANCISCO DE ASSIS VIEIRA DE 
ANDRADE

048.474.264-7
9

08.06.1980 SMS

FRANCINEIDE DE JESUS 809.752.673-5
3

03.06.1973 CEO

FRANCISCA CELIA RIBEIRO 461.823.303-6
8

14.06.1969 CEO

FRANCISCO ARAUJO TRAJANO 045.993.053-2
4

21.05.1992 PSF XIII

FRANCISCO ROMMEL MORAIS 
CALDAS

019.113.303-5
7

15.12.1987 NASF

FRANCISCA TRAJANO FEITOSA 560.312.033-9
1

23.01.1974 CAPS

FRANCISCA ZUILA BORGES SOARES 
NETA

068.568.313-3
1

11.07.1996 CAPS

FRANCISCO VILAR COSTA 921.876.173-0
0

20.12.1976 CAF

GABRYELA STEFFANU AMARAL 
LEAO

075.996.523-4
5

09.05.1999 NASF

GEANE CRUZ FREIRES DOS SANTOS 051.601.773-0
2

05.04.1992 PSF VI

GERSON ALVES MEDEIROS 046.438.913-5
1

18.11.1992 CAF

GIRLANIA DO NASCIMENTO ANJOS 046.830.913-6
4

16.03.1990 PSF XIII

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 24/04/2023 15:25:52 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=787

9/14www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1064/2023 - 24/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

INACIO JOSE SECUNDO JUNIOR 035.292.553-1
9

01.06.1989 CEO

IRACI FELIX DA SILVA FREITAS 821.954.123-7
2

16.04.1970 CAPS

JAIANE PEREIRA DE LIMA 058.326.233-3
9

19.11.1993 CAPS

JACINTA MORAIS DA SILVA TENORIO 486.106.153-9
1

07.07.1975 CSM

JANIELLE RODRIGUES DE FRANÇA 012.500.263-7
7

21.06.1984 PSF IX

JAMILE ARAUJO SANTOS 057.291.413-0
0

17.08.1993 NASF

JEFERSON CARLOS DE ARAUJO 057.985.093-5
4

22.09.1993 SMS

JOSELENI FERREIRA DA SILVA 070.078.903-0
0

14.06.1997 PSF X

JOANA D ARC SOARES FERREIRA 005.442.513-1
8

01.09.1969 PSF XI

JOSE CLEDIOMAR FEITOSA 312.522.653.8
7

09.07.1967 PSF IV

JOSEFA GERALDA DE BRITO 009.613.403-8
0

19.10.1966 SMS

JOSEFA COSTA DE BRITO FREITAS 000.609.933-5
9

10.12.1979 PSF V

JOSEFA PEREIRA SILVA 023.491.068-2
9

21.06.1965 NASF

JOSEFA TATIANY NOGUEIRA DE 
LIMA

058.413.503-3
1

21.02.1993 PSF VI

JOAO VIEIRA OLIVEIRA 212.436.893-1
5

03.05.1962 SMS

JOAQUIM GOMES TAVARES JUNIOR 030.366.534-3
0

11.01.1977 PSF VII

JORDANIA DA PENHA MATIAS 
ARARIPA CARIRI

046.681.653-7
9

17.09.1991 CEO

JOSE WILTON DA SILVA 015.412.363-3
5

16.01.1984 CEO

JULIANA PINHEIRO EUSTAQUIO 
SANTOS

029.691.433-9
9

04.10.1988 PSF VIII

LAENE AMORIM VIANA 495.877.143-3
4

10.06.1972 CEO

LAIANY CAROLINE GONCALVES 
FERREIRA

076.250.603-2
2

21.01.1999 PSF III

LAYANE ARAUJO SANTOS 071.508.453-4
7

25.01.1998 NASF

LAYARA DARA DE AQUINO VILAR 055.390.113-3
3

12.06.2000 PSF III

LIDIA LOPES LIMA 293.458.983-8
7

14.12.1965 SMS

LIDUINA MARIA DE ARAUJO 
JERONIMO

212.418.993-0
4

13.01.1960 SMS

LIZIAN KELLY VIEIRA CARVALHO 033.766.313-0
1

01.03.1994 CEO

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 24/04/2023 15:25:52 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=787

10/14www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1064/2023 - 24/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

LUCIVANIA PINTO DA SILVA 054.086.433-1
0

27.08.1990 CEO

MARIA ALVES DE ALMEIDA 784.323.593-0
0

18.01.1969 PSF VII

MARCIA MENDES FEITOSA 051.012.073-3
0

08.12.1991 PSF III

MARIA ALVES DE SOUSA 222.894.453-0
4

27.01.1966 PSF X

MARIA ANTENUZA FERNANDES 
FERREIRA

932.408.563-8
7

12.06.1980 PSF VI

MARIA APARECIDA FERREIRA 
COSTA

184.816.618-4
8

01.03.1974 PSF III

MARIA APARECIDA LOPES DE 
SOUSA

560.265.363-5
3

25.06.1975 CAPS

MARIA BARBOSA DE SOUSA FILHA 560.262.503-8
7

19.09.1971 PSF IX

MARIA BERNARDINO DO AMARAL 
FEITOSA

921.902.003-3
4

27.10.1970 PSF III

MARIA DAYANE RODRIGUES 
BARBOSA

065.513.683-5
2

18.12.1994 PSF II

MARIA DE FATIMA FELIX TRAJANO 016.944.573-9
7

25.02.1986 PSF III

MARIA DE LOURDES ALVES BRITO 945.820.413-5
3

11.06.1974 PSF V

MARIA LIMA ALVES MORAIS 975.183.873-8
7

28.07.1981 SMS

MARIA LIZELDA GOMES 614.506.693-8
7

27.10.1978 PSF II

MARIA IONE DE OLIVEIRA 180.319.928-8
6

30.05.1976 CEO

MARIA JAQUELINE TAVARES XAVIER 056.994.333-7
6

16.05.1990 CEO

MARIA JOSE PEREIRA VIEIRA FILHA 039.691.673-2
9

27.12.1986 PSF XII

MARIA JOSE PEREIRA QUEIROZ 030.688.363-5
2

09.01.1986 PSF VII

MARIA JUCILENE DE ARAUJO 829.178.763-8
7

16.05.1974 PSF IX

MARIA KLECIENNY LOBO 
GONCALVES

059.323.283-6
3

22.10.1993 PSF XII

MARIA MENDES MENDONCA 845.292.703-7
8

12.09.1965 SMS

MARIA NATACIA SILVA DE LIMA 019.133.893-1
6

18.05.1986 PSF II

MARIA NATACIA VIEIRA 349.152.653-1
5

08.06.1970 SMS

MARIA NOEZA GOMES BEZERRA 574.471.953-9
1

09.12.1973 PSF II

MARIA NOGUEIRA DE ARAUJO 641.016.223-5
3

02.06.1976 PSF I

MARIA PEREIRA DA SILVA 057.182.163-4
7

20.02.1992 PSF II

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 24/04/2023 15:25:52 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=787

11/14www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1064/2023 - 24/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

MARIA PEREIRA DE FREITAS 441.709.983-9
1

06.08.1972 PSF V

MARIA PEIXOTO FERREIRA SANTOS 032.525.193-2
1

18.05.1985 PSF XI

MARIA REGILANIA FEITOSA 921.916.649-0
0

07.08.1981 PSF IX

MARIA RIVANETE TELES FERREIRA 751.207.803-0
0

05.02.1970 PSF XI

MARIA SERAFIM OLIVEIRA FEITOSA 822.373.873-2
0

11.12.1977 SMS

MARIA SIMONE DA SILVA BEZERRA 957.151.853-0
0

04.12.1982 PSF VI

MARIA SINARA CAVALCANTE 
BATISTA 

012.953.423-4
0

11.12.1986 SMS

MARIA SOCORRO ALVES LIMA 606.058.913-8
9

23.02.1991 PSF III

MARIA SUZETE DOS ANJOS 
PEREIRA

822.379.803-4
9

18.02.1968 PSF XIII

MARIA SILVA ROQUE DANTAS 791.928.403-1
0

02.10.1972 PSF X

MARLI DE LIMA RAPOSO SANTOS 058.036.463-1
8

19.02.1989 PSF III

MARLENE LIMA ALVES 958.261.143-0
4

15.06.1981 PSF VI

MARIA SILVANI DE OLIVEIRA 791.928.403-1
0

02.10.1972 PSF X

MARIA SOLEDADE SILVA 140.157.223-5
3

17.11.1943 PSF XIII

MARIA TEIXEIRA FERNANDES SILVA 909.916.133-6
8

19.03.1980 SMS

MARIA VILMA DE LIMA SILVA 601.254.213-5
4

05.11.1989 PSF III

MARIA WTENHA FEITOSA RAMALHO 895.765.513-1
5

12.09.1977 PSF III

MARIA WILMA SILVA ARAUJO 071.461.703-2
2

08.11.1996 CAPS

MARILEIDE DAMACENO NOGUEIRA 046.892.203-2
8

14.04.1990 PSF XI

MILTON JORGE LOBO BARBOSA 024.878.714-4
0

23.02.1973 PSF IV

MIRNOELY ALVES MENEZES 936.867.143-5
3

30.05.1981 CEO

MISLEINE VIEIRA DE SOUSA 606.432.293-4
5

10.05.1995 SMS

NICODEMOS FERNANDES DE SOUZA 540.928.683-9
1

16.03.1974 SMS

PATRICIA MORAIS BEZERRA 708.163.443-5
3

07.09.1977 SMS

PAULO CESAR GONDIM SAMPAIO 665.819.904-3
4

02.02.1968 PSF I

PAULO DE TASSO VIEIRA PEREIRA 618.443.063-7
2

28.10.1983 SMS

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 24/04/2023 15:25:52 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=787

12/14www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1064/2023 - 24/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

PAULO SALES DE FREITAS 057.835.733-0
2

26.06.1992 CAF

RAIMUNDA PEREIRA RODRIGUES 812.832.883-2
0

10.07.1973 PSF IV

RANIELLE ROBERTO DE ALMEIDA 047.846.753-2
9

15.06.1989 PSF VII

RAQUEL CARDOSO DE ALENCAR 
SANTANA

836.259.413-6
8

21.11.1980 PSF IX

REUNIANE ALMEIDA TORRES 933.501.123-1
5

30.07.1979 TRANS.S
ANT.

REGILANE ALBUQUERQUE DO 
NASCIMENTO

900.020.083-0
0

14.07.1981 PSF I

REGILANE DE FRANCA SANTOS 062.468.483-0
3

04.02.1994 PSF VIII

ROBERTO FERREIRA SALUSTRIANO 022.372.633-8
8

06.06.1984 PSF V

ROBERTO FREITAS DE OLIVEIRA 918.588.363-8
7

05.10.1980 SMS

ROSA GOMES SILVA 387.644.823-9
1

28.08.1965 PSF II

ROSA LIMA DE MEDEIROS 913.995.303-3
0

31.01.1983 SMS

RITA FELIX MORAIS 560.279.403-4
4

10.02.1971 CAPS

RUI BRITO MEDEIROS 005.694.113-7
8

12.01.1985 CAF

SANDRA CORDEIRO DA CRUZ 004.358.173-0
2

11.11.1983 PSF VII

SIMONE DUARTE QUIRINO SOUSA 019.827.383-5
9

06.03.1985 PSF VII

SIMONE FERREIRA GOMES 606.422.223-9
8

29.01.1995 PSF XIII

SONIA ALVES CORREIA 827.205.093-53 06.08.1980 PSF IX

TACIENE DA SILVA 008.603.963-63 11.10.1979 PSF V

TEREZINHA PINHEIRO EUSTAQUIO 116.607.378-50 17.09.1964 PSF V

THALIA BARROS DE MOURA 074.317.413-59 02.07.1997 SMS

TIAGO FRANCA ARARIPE CARIRI 638.997.013-72 23.03.1984 CEO

VALDENIR BATISTA DE FRANCA 059.871.783-80 10.01.1993 PSF XIII
VITOR LUCAS DAVES DE MORAES OLIVEIRA 026.254.282-01 17.09.1997 NASF

ZILDA FELIX CARDOSO 560.277.023-20 01.10.1972 PSF X

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 24/04/2023 15:25:52 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=787

13/14www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1064/2023 - 24/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Jose Edmilson Leite Barbosa

Prefeito(a)

Sebastião Rosivan Leite Barbosa

Vice-Prefeito(a)

Francisco Gomes Santana
Secretaria de Administração

Jhonatan Morais Rodrigues
Procuradoria Geral do Município

Maria Zélia Feitosa
Secretaria de Assistência Social, Trabalho e 
Cidadania

Maysa Kelly Leite de Lavor
Secretaria de Saúde

Maria Joelia Correia Martins
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e 
Juventude

Marcos Andre Leite Barbosa
Casa Civil

Ricardo Santos Barros
Secretaria de Planejamento e Finanças

Laercio Nogueira de Araujo
Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio 
Ambiente

Jose Igor Gomes Silva
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e 
Infraestrutura

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 24/04/2023 15:25:52 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=787

14/14www.caririacu.ce.gov.br


